Governo do Estado da Bahia
Secretaria de Justiça, e Direitos Humanos – SJDH

Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CECA

ATO 08

RESULTADO DA HABILITAÇÃO PARA ELEIÇÃO  COMPLEMENTAR  DAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS PARA CECA -
Biênio 2023/2024

Nos termos do Item 7,  DA INSCRIÇÃO DAS ENTIDADE, do Edital Nº 01/2022 (DOE 28 de Dezembro de 2022), e nos termos da Resolução nº 04
que convocou a eleição complementar para o agrupamento  de territórios 01(hum), e considerando que não foram recebidos recursos de impugnação do
Ato 07 (sete) publicado em 11/05/23, e, considerando que foi dado o prazo para recursos e nenhuma organização da sociedade civil solicitou recursos;

A Comissão Eleitoral  DAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS- Biênio 2023/2024, RESOLVE  O SEGUINTE:

1- Divulgar no Diário Oficial do Estado da Bahia e sítio eletrónico da Secretaria Estadual dos Direitos Humanos -SJDH, o resultado das entidades
HABILITADAS e NÃO HABILITADAS, para participarem do pleito complementar – Agrupamento 01 (um) do CECA
2- Informar que todas as OSCs legalmente habilitadas no processo anterior estão automaticamente credenciadas para o novo pleito.
3- A Eleição suplementar ocorrerá no dia 06 de junho de 2023, às 9:00 horas da manhã, virtualmente, através da Plataforma TEAMS.
4- O endereço da assembleia de eleição será enviado para o endereço de cada osc inscrita no processo.
5- As três entidades abaixo habilitadas poderão participar da eleição.

ENTIDADES HABILITADAS

Agrupamento 01 (TERRITÓRIOS: ITAPARICA, LITORAL NORTE AGRESTE BAIANO, SEMIARIDO NORDESTE  II )

Nome da Entidade CNPJ CANDIDATA/ELEITORA

Associação dos Estudantes de
Ciências de Paulo Afonso- Ba AEC Repensar

05.870.933/0001-53 CANDIDATA

Associação Regional de Convivência
Apropriada ao Semiárido- ARCAS

00.491.997/0001-20 CANDIDATA

Assessoria e Gestão em Estudos da
Natureza, Desenvolvimento Humano e
Agroecologia

 05.900.819/0001-29 CANDIDATA

                                                                                           ENTIDADES NÃO HABILITADAS

Nome da Entidade CNPJ CANDIDATA/
ELEITORA

PARECER

Pastoral do Menor de
Alagoinhas

16.130.585/0001-02 CANDIDATA Letra I

Não  comprovou  atuação  em  mais  de  um
município do Estado da Bahia

Associação Beneficente
e Cultural Fé e Vida

33.966.250/0001-30 ELEITORA Letra I

Não  comprovou  atuação  em  mais  de  um
município do Estado da Bahia

Salvador, 29 de maio de 2023

Edmundo Kroger- Presidente da Comissão Eleitoral

	ENTIDADES HABILITADAS